

گزارش

چین مشتری اول کالاهای ایرانی

● شرق؛ بر اساس اعلام گمرک ایران، تراز تجاری کشور در مرداد مثبت یکمیلیاردو ۲۶۳ میلیون دلار شده است. در تازه‌ترین خبر لطیفی، سخنگوی گمرک ایران، جزئیات تجارت خارجی در مرداد امسال را اعلام کرد که نشان می‌دهد چین مشتری اول کالاهای ایرانی است. بر اساس این گزارش، در مرداد سال جاری هشت‌میلیون و ۴۵۲ هزار تن کالا به ارزش پنج‌میلیاردو ۳۷۸ میلیون دلار بین ایران و کشورهای جهان تبادل شد که سهم صادرات سه‌میلیاردو ۳۲۳ میلیون دلار و سهم واردات در این ماه دومیلیاردو ۵۵ میلیون دلار بود؛ بنابراین تراز تجارت غیرنفتی کشور یک‌میلیاردو ۲۶۳ میلیون دلار را نشان می‌دهد. سرجمع تجارت غیرنفتی کشور در رویه‌های صادرات و واردات در پنجمین ماه سال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی هشت‌میلیون و ۴۵۲ هزار تن به ارزش پنج‌میلیاردو ۳۷۸ میلیون دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه (۳۱ روزه)، هفت‌میلیون و ۱۴۲هزار تن به ارزش سه‌میلیاردو ۳۲۳ میلیون دلار بوده که نسبت به صادرات کشور در مرداد سال ۹۹ از لحاظ وزنی بدون کاهش ۹۰٫۵درصدی و از لحاظ ارزش رشد ۵۴ درصدی داشته است. این در حالی است که صادرات کشور در مرداد نسبت به تیرماه امسال با کاهش ۱۴ درصدی در وزن و ۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.



مقاصد اصلی کالاهای ایرانی؛ چین، عراق و امارات

بر اساس این گزارش، چین با دومیلیون و ۴۳۶ هزار تن به ارزش یک‌میلیاردو ۵۰۵ میلیون دلار، ۳۴ درصد وزن و ۴۵ درصد ارزش کل صادرات در مرداد را به خود اختصاص داده و نسبت به تیرماه کاهشش ۱۲ درصدی در وزن و افزایش ۲۰ درصدی در ارزش را تجربه کرده است. عراق هم در این ماه نسبت به تیرماه ۱۸درصد در وزن و ۲۷ درصد در ارزش خرید کالا از ایران کاهش داشته است و یک‌میلیون و ۸۳ هزار تن کالا به ارزش ۳۴۶ میلیون دلار کالا از ایران خریده است. امارات با ۷۳۴هزار تن به ارزش ۲۸۵ میلیون دلار (کاهشش ۱۳ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی در ارزش)، ترکیه با ۳۶۲ هزار تن به ارزش ۱۸۴ میلیون دلار (رشد چهار درصدی در وزن و کاهش ۴۴ درصدی ارزش) و افغانستان با ۳۶۴ هزار تن به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار (کاهش ۱۲ درصدی در وزن و ۵۰ درصدی در ارزش) پنج مقصد اصلی صادرات کالاهای ایرانی در مردادماه بوده‌اند.

موبایل و سویا در صدر واردات به کشور

درخصوص میزان واردات در پنجمین ماه نخست سالن نیز در ۳۱ روز مرداد امسال یک‌میلیون و ۳۱۰ هزار تن کالا به ارزش دومیلیاردو ۵۵ میلیون دلار به صورت ترخیص قطعی وارد کشور شد که نسبت به واردات در مرداد سال ۹۹ از لحاظ وزن ۳۶ درصد کاهش و از لحاظ ارزش ۲۶ درصد کاهش داشته است؛ اما در مقایسه با تیر ۱۳۰۰ کاهش ۶۸ درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش را نشان می‌دهد. البته میزان ترخیص درصدی کالا به استورت‌ات معاون اول رئیس‌جمهور و دولت سیزدهم ۷۹۸ هزار تن بوده که به‌دلیل درصدی‌بودن و تکمیل‌نشدن اسناد قطعی ترخیص در آمار واردات قطعی اعلام نمی‌شود. درخصوص کشورهای مبدأ خرید کالاهای وارداتی نیز امارات با ۳۶۸هزار تن به ارزش ۷۱۱ میلیون دلار نسبت به تیرماه کاهش ۱۲درصدی در وزن و ۵۳ درصدی در ارزش واردات قطعی داشته است. چین با ۱۲۷هزار تن کالا به ارزش ۴۷۶میلیون دلار نسبت به ماه قبل کاهش ۶۲درصدی در وزن و ۵۶درصدی در ارزش را تجربه کرده است. ترکیه با ۲۶۲ هزار تن کالا به ارزش ۲۸۱ میلیون دلار کاهش ۳۸درصدی در وزن و ۴۲درصدی در ارزش صادرات به ایران را نسبت به تیرماه داشته است. آلمان با ۸۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار کاهش ۲۸درصدی در وزن و ۲۹درصدی در ارزش کالاهای معامله‌شده برای بازار ایران را داشته و نهایتاً سوتیس با ۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ میلیون دلار کاهش ۹۰ درصدی در وزن و ۷۸درصدی در ارزش را برای فروش کالا به ایران در مردادماه نسبت به تیرماه داشته است. در این ماه تلفن همراه با ۳۳۹ میلیون دلار با فاصله زیاد با سایر کالاها در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن دانه سویا با ۱۴۷میلیون دلار، ذرت دامی با ۱۱۲ میلیون دلار، کندم با ۷۲ میلیون دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارند. لطیفی درخصوص کالاهای عبوری از ایران در پنجمین ماه سال گفت: در مرداد امسال ۹۷۴هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده است که نسبت به کالای عبوری از کشورمان در مرداد ۹۹ که ۵۰۱ هزار تن بوده، رشد ۵۳ درصدی داشته است.

اقتصاد

آمار رسمی می‌گوید بیش از ۲ میلیون کارگر فصلی بر اثر کرونا بی‌کار شدند

ویروس نا عادل؛ فقرا فقیرتر شدند



عکس: علی حدادی اصل، آنا

خمین گفت: «تامین اجتماعی بعضی از حمایت‌های خود را در بودجه ۱۴۰۰ کارگاه‌ها و کارگران ساختمانی برداشت و نباید در این سال که باید از تولید حمایت شود، شاهد عدم حمایت از کارگران ساختمانی باشیم.»

به گفته او طبق اصل ۲۹ قانون اساسی برخورداری از تأمین اجتماعی، حقی همگانی است که بخشی بر عهده دولت است و بخشی با استفاده از مشارکت مردم تأمین شود. در جلسه یادشده کلیات این طرح به تصویب رسید. طرح اصلی یعنی «قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی» مصوب سال ۸۶ است که با مشکلاتی روبه‌رو بود که در سال‌های ۹۳ و ۹۴ به اوج خود رسید که خود داستانی مفضل است. درگیری میان دولت و سازمان تأمین اجتماعی بالاگرفت و کارگر و کارفرما نیز ناراضی بودند. به گزارش خبرنگاری کار ایران سازمان تأمین اجتماعی به دلایلی مانند سوءاستفاده افراد غیرکارگر از بیمه کارگران ساختمانی، عدم توانایی دولت از شناسایی کارگران واقعی و وصول‌نشدن درآمدهای لازم برای برقراری بیمه کارگران ساختمانی به دلیل رکود در صنعت ساختمان و کاهش صدور پروانه، میل به سهیمه‌بندی بیمه و پشت نوبت نگه‌داشتن کارگران و انتظار گذاشتن آنها را زمین نگذاشت. در نهایت وزارت رفاه به عنوان دستگاه بالاسری سازمان، به این نتیجه رسید که سهیمه‌بندی را با وضع فیلترهایی بر شناسایی کارگران واقعی منظم کند. به همین دلیل «سامانه خدمات رفاهی جمهوری اسلامی ایران» و آماده و در «نمایشگاه بین‌المللی الکامپ» سال ۹۵ رونمایی کرد. بر این اساس، افرادی که از بیمه کارگران ساختمانی استفاده

می‌کنند یا بر اساس شرایط خود تمایل به استفاده از آن

را داشتند، باید در این سامانه ثبت‌نام می‌کردند. کارگران ساختمانی نیز به چند دسته تقسیم شده بودند؛ در انتظار بیمه، پشت نوبت بیمه و بیمه‌شده. از این زمان به بعد به ازای هر تعداد غیرکارگر که از سامانه کنار گذاشته می‌شد، متقاضیان واقعی در نوبت قرار می‌گرفتند و به تدریج بیمه‌هایشان برقرار می‌شد. به نوشته گزارش نویس اینا با اجرای این طرح بیمه ۳۰۰ هزار غیرکارگر ساختمانی قطع شد و به ازای هر تعداد غیرکارگر که از سامانه کنار گذاشته می‌شد، متقاضیان واقعی در نوبت قرار می‌گرفتند و به تدریج بیمه‌هایشان برقرار می‌شد. اما تعدادی از کارگران پشت نوبت در این مدت به‌کرونا مبتلا شدند و جان دادند. بنا بر گفته رئیس کانون کارگران ساختمانی کشور، آقای شوکت، «در حال حاضر کارگرانی را داریم که بیش از سه سال در نوبت قرار دارند و اگر در این مدت این کارگران دچار حادثه و ازکارافتاده شوند یا فوت کنند، نه خودشان می‌شوند و نه هسر و فرزندانشان می‌توانند از مستمری بازماندگی استفاده کنند».

اما در جلسات اصلاح مجدد طرح بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی در مجلس این‌گونه مطرح شد که گزارش سازمان تأمین اجتماعی می‌گوید این طرح ۹ هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد. محدودیت مالی از عمده مشکلاتی است که کارشناسان بر آن انگشت می‌گذارند.

همه اینها به کنار، کرونا تیر خلاص به وضعیت ناگوار کارگران فصلی ساختمانی بود. پیش‌تر «علیرضا

محبوب» به «شرق» گفته بود: «خیلی زود مشخص شد که فشار و تأثیر این ویروس و همه‌گیری بر زندگی کارگران بیشتر خواهد بود. در همان زمان، یعنی اسفند ۹۸ بسیاری از کارفرمایان برای سال ۹۹ قرارداد کارگران را تمدید نکردند یا اینکه در سال بعد امکان ادامه کار را از آنها گرفتند. در سه‌ماهه اول سال و تا خرداد، بیش از یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار نفر کار خود را از دست دادند که البته بعدتر اعلام شد این عدد درست نیست، ولی تصور ما همین است که اگر از این عدد بیشتر نباشد، کمتر هم نخواهد بود.»

البته امید محبوب باید ناامید شده باشد؛ چراکه امیدوار بود «بالاخره کشور به ثباتی دربارۀ مقابله با این همه‌گیری رسیده است و در همه دنیا هم شاهد کاهش روند بی‌کاری هستیم. من برداشتم این است که درباره کارگران ساده، شانسین برگشت زیاد است، ولی درباره تحصیل‌کرده‌ها شرایط سخت‌تر است. پیش‌بینی ما این است که تقاضا برای کار در سه‌ماهه آخر سال کم نشود. عمده خسارت ما در مشاغل خدماتی است و امیدواریم در این مورد، این توقف و رکود تمام شود و در پایان سال حداقل بی‌کاری را شاهد نباشیم». آرزویی که با خبر بی‌کاری دومیلیونی کارگران ساختمانی به نظر محقق نشده است.

البته محبوب در اینص مباحثه دست روی نکته دیگری می‌گذارد که بسیار حساس است و در عین حال از چشم بسیاری مخفی می‌ماند: «این گروه زحمتکش‌ترین و مطلوب‌ترین قشر کارگران هستند، بلد نبودند در خواست بیمه بی‌کاری بدهند و اگر هم به شکلی و با سختی این درخواست و مدارک را بر کردند، جوابی نگرفتند». مسئله مهم برای بسیاری از اقشار کم‌برخوردار ناآشنایی با سیستم بوروکراتیک کشور است. یعنی حتی هنگامی که طرح‌حای حمایتی نیز برای برخی تعریف می‌شود این اقشار نخست از اجرای طرح بی‌خبرند و دوم اگر هم مطلع باشند به سختی می‌توانند مراحل اداری آن را طی کنند. بسیاری از مردم، نه فقط از قشر کم‌برخوردار بلکه اساساً از همه قشرها از روبه‌روشن با نظام بوروکراتیک احساس ترس ناشناخته دارند. به‌ویژه استفاده از خدمات الکترونیک، مانند ثبت‌نام و تکمیل فرم برای آنها دشوار است. البته می‌توان گریزی زد به فیلم «کن لوچ» سینماگر بریتانیایی - که سیمای رسانه ملی نیز آن را بخش کرد- با همین موضوع که پرسوناژ داستان در چرخه تکمیل فرم بیمه گیر افتاده بود و از همسایه رنگین‌پوست خود شنید که بسیاری را دیده که گرفتار همین چرخه شده‌اند و «این اتفاقی نیست!».

مسکن

قیمت وام مسکن کم شد

● ایسنا:آخرین قیمت اوراق مسکن نشان از کاهش قیمت این اوراق در مقایسه با دو هفته قبل دارد؛ به‌طوری‌که مآهل‌های تهرانی برای اخذ وام ۲۴۰ میلیون تومانی باید ۲۹میلیون و ۸۸ هزار تومان پرداخت کنند. بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در فروردین، اردیبهشت و خرداد سال گذشته به ترتیب ۵۸هزارو ۵۰۰، ۵۸هزارو ۹۰۰ و۵۷هزارو ۲۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر، مرداد و شهریور سال گذشته نیز با قیمت ۵۷هزارو ۴۰۰،۵۷هزارو ۶۰۰ و ۵۷ هزار تومان تومان دادوستد می‌شود. این اوراق در هرکدام از ماه‌های مهر و آبان ۵۸هزارو ۱۰۰تومان و در آذر سال ۱۳۹۹ نیز ۵۸هزارو ۴۰۰ تومان قیمت داشتند. اوراق تسهیلات مسکن در دی سال گذشته با قیمت ۵۹هزارو ۲۰۰، در بهمن‌ماه با قیمت ۵۹هزارو ۷۰۰تومان و در اسفند نیز با قیمت ۵۸هزارو ۸۰۰ تومان معامله شد. این اوراق در فروردین سال ۱۴۰۰ با قیمت ۵۸هزارو ۲۰۰تومان، در اردیبهشت سال جاری با قیمت ۵۸هزارو ۶۰۰ تومان، در خرداد سال جاری با قیمت ۵۸هزارو ۲۰۰ تومان معامله می‌شود. قیمت این اوراق در تیر و مرداد سال جاری نیز به ترتیب ۵۸هزارو ۷۰۰ و ۶۰هزارو ۶۰۰ تومان است و این گزارش بر اساس قیمت مردام‌ه نوشته شده است. بر این اساس، با توجه به اینکه مجردهای ساکن تهرانی می‌توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل صد میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴۰ میلیون تومان جعاله می‌شود، برای دریافت صد میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برکه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۶۰هزارو ۶۰۰ تومانی،۱۲میلیون و ۱۲۰ هزار تومان می‌شود.

احتمال حذف ضامن رسمی برای وام اجاره

● ایسنا: معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۸۰۲ هزار نفر برای دریافت وام اجاره ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: برای صرف‌نظرکردن از مسئله معرفی ضامن رسمی با رئیس و مسئولان بانک مرکزی مکاتبه کرده‌ایم و در جلسه هفته جاری نیز مجدداً این درخواست را به نمایندگی از متقاضیان پیگیری خواهیم کرد. محمود محمودزاده اظهارکرد: تا روز گذشته بیش از ۸۰۲ هزار متقاضی برای دریافت تسهیلات کم‌کم‌و‌دبوعه مسکن ثبت‌نام کردند. بالغ بر ۱۰۱ هزار خانوار اطلاعات خود را تکمیل و شعبه بانکشان را انتخاب کردند. هزارو ۵۰۰ نفر نیز تاکنون تسهیلات را دریافت کرده‌اند. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره مشکل بسیاری از متقاضیان وام اجاره مبنی بر نداشتن ضامن رسمی گفت: در زمان تصویب تسهیلات تلاش شد با حداقل ضمانت‌های ممکن، وام پرداخت شود. موضوعاتی مثل سهام عدالت یا هر وثیقه‌ای که امکانش وجود داشت به‌عنوان ضمانت ارائه شود اما موضوع معرفی ضامن رسمی یکی از دغدغه‌های پرشمار متقاضیان است که به ما منتقل می‌شود. محمودزاده تأکید کرد: باید از طریق بانک مرکزی، موانع بیکبری شود. ما برای صرف‌نظرکردن از معرفی ضامن رسمی مکاتبه کردیم و در جلسه‌ای که هفته جاری با ریاست و کارشناسان ذی‌ربط بانک مرکزی داریم، مجدداً این تقاضا را به نمایندگی از متقاضیان مطرح می‌کنیم. امیدارم گشایشی ویژه ایجاد و شرایط تقاضا شود.

مالی نمونه که توسط سازمان حسابرسی به‌عنوان مرجع استانداردگذاری حسابداری کشور ارسال یافته، در صورت سود و زیان رقم سود خالص شامل هیچ‌گونه تکنیکی از باب معاف و صیغعاف‌بودن یا سود حاصل از صادرات به عمل نیامده است. بر این اساس، نامه جدیدالاشاره دفتر حسابرسی مالیاتی نیز تأکید بر این دارد که: «ماخذ وصول چهار در هزار موضوع ماده ۱۳ قانون احکام دائمی سود سالانه کلیه اعزای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون جمهوری اسلامی ایران مکلفند چهار در هزار سود سالانه خود را پس از کسر مالیات برای انجام وظایف به صورت سالانه حسب مورد به حساب اتاق‌های مذکور واریز نمایند و تأییده اتاق‌های مذکور را هنگام صدور و تمدید کارت بازرگانی و عضویت تسلیم کنند». به همین علت که سه در هزار درآمد مشمول مالیات به چهار در هزار سود مشمول مالیات تغییر کرد.

اگرچه ماده فوق تصریح می‌دارد که مبنای چهار در هزار سود پس از کسر مالیات فارغ از اینکه این سود معاف و غیرمعاف یا بین سهامداران تقسیم یا تخصیص یابد، است و باید واژه با چهار در هزار مالیات تفاوت اساسی دارد و شامل هرگونه سود از جمله سود حاصل از صادرات کالا نیز هست، اما بسیاری از شرکت‌ها با تفسیر خوددر آوردی و با تکیه بر رای قیلسی دیوان عدالت اداری و سوءاستفاده از نظریه دفتر حسابرسی مالیاتی که طی نامه شماره ۵-۲۳۵-۱۳۹۹/۱/۱۹ مورخ ۵۳۱۹/۱/۱۹ به مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی صادر شده، در مقام تفسیر سود تاکنون قاعد واژه‌نامه تعریفی است «برخلاف قانون مالیات ارزش‌افزوده و بسیاری قوانینی که در سال‌های اخیر تصویب و دارای واژه‌نامه هستند، در سال‌های گذشته علی‌رغم ابهامات مکرری درباره درآمد مشمول مالیات، م علاوه سه در هزار فوق به مجموع درآمد مشمول مالیات شرکت‌ها تعلق می‌گرفت تا اینکه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به موجب دادنامه شماره ۵۳ مورخ ۸۷/۲/۱ مقرر کرد که «منظور از درآمد مشمول مالیات مندرج در ماده‌واحد قانون نحوه تأمین هزینه‌های اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معادن جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۷۲ مجلس شورای اسلامی درآمد مشمول مالیات قطعی‌شده‌مؤدیان ذی‌ربط باشد، یعنی اگر سود شرکتی تقسیم باشد یا نباشد ندارد. یعنی اگر سود مندرج در این ریسال و مالیات‌ات کالا و خدمات» یا «درامدهای با نرخ صفر «صادرات کالا و خدمات» یا سه در هزار فوق منظور نشود.

از طرف دیگر به علت شکایات و گلهمندی فعالان اقتصادی از نرخ حق‌السهم اتاق بازرگانی مجلس در بازنگری قوانین در ماده «۱۳» قانون احکام دائمی برنامه توسعه اقتصادی کشور مقرر کرد: «به منظور تقویت و ساماندهی تشکلهای خصوصی و تعاونی و کمک به انجام وظایف قانونی

ردیف	شماره مقاله در دستگانه مقاله گزار	شماره مقاله در دستگانه ستاد	موضوع	محل اجرا	مدت	مبلغ برآورد پایه	مبلغ تخمین شرکت	برنامه زمان بندی	مراحل مناقصه
۱		۲۰۹۹۰۹۲۱۷۹۰۰۰۰۰۸۱	شنید بنیپ سقف کلبید خانه های شیمیایی و اتاق فیلترهای هاروتوبیک و بازنسازی سقف سوله مجتمع امک مدار بسته	آبادان	۴ ماه و ۲ روز شمسی	۱۹۸۷۶۶۲۳۱۰۰۴۹	۹۷۶۶۴۰۰۰۰۰	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۸ ج- تاریخ بازگشایی پایتختها ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد نرخ توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵
۲		۲۰۰۰۰۹۲۱۷۹۰۰۰۰۰۰۷	ارانه خدمات روزمزه و توبنگاری تعمیرات و نگهداری برق،تپوهی و آب مکانیک محلول برای شرکتی	آبادان	یکسال شمسی	۲۹۷,۷۱۱,۸۹۷,۳۲۰	۱۱,۸۵۹,۰۰۰,۰۰۰	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد نرخ توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۴ ج- تاریخ بازگشایی پایتختها ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد نرخ توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵
۳		۲۰۰۰۰۹۲۱۷۹۰۰۰۰۰۰۰۵	ارانه خدمات روزمزه و سامانای سرویلر نواحی غربی,شرقی,شمالی,راهسازی و سرویسهای تعمیرات)	آبادان	یکسال شمسی	۹۲۰,۸۲۷,۶۶۱,۴۴۳	۱۲,۷۷۴,۰۰۰,۰۰۰	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد نرخ توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵	الف - مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۰/۶/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۶/۱۴ ب- مهلت ارائه و بازگردانی اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد نرخ توسط مناقصه گران: مورخ ۱۴۰۰/۶/۲۴ ساعت ۸:۰۵

روابط عمومی - شرکت پالایش نفت آبادان



شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی شرکت پالایش نفت آبادان(شماره تماس)

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بیه آدرس WWW.SETADIRAN.R انجام خواهد شد.
از استلام مناقصه گران در صورت عدم عضویت، نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقضات اقدام نمایند. ضمناً آشنایی مناقضات این شرکت صورت همزمان در روزنامه های کنترلاانتشار و وب سایت شرکت پالایش نفت آبادان به آدرس WWW.ABADAN-REF.R درج و قابل مشاهده می باشد.

- از مناقصه فرج واحد شرایط که آمادگی و توانایی انجام هر یک از مناقصه های ذیل را دارند دعوت بعمل می آید جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس صدارللاراه مراجعه و پس از دریافت اسناد مربوط به ارزیابی کیفی (دقت چه شماره یک و معیارهای اسناد ارزیابی کیفی بصورت رایگان) و مطالعه و تکمیل آن در هراه کلیه مدارک مورد نیاز مطابق با برنامه زمان بندی مربوطه، نسبت به بازگردانی اسناد مذکور در سامانه اقدام نمایند.

- تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفیی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و بازگرداری تمامی مدارک و مستندات، سابقه کاری ومالی و همچنین ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و با اغضای جامعه حسابداران رسمی در قراردادهای یا مبلغ بیش از ده برابر تعاض معاملات متوسط ازمایی است. (عدم ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده منجر به عدم انعقاد قرارداد یا برنده مناقصه نخواهد شد.)